РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ЧУХЛОМА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 апреля 2019 года № 69-а
О проведении работ по весенней

санитарной очистке и благоустройству

территории городского поселения

город Чухлома

Во исполнение Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Распоряжения администрации Костромской области от 17 марта 2008 года № 161-ра «О проведении работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий муниципальных образований области», в целях обеспечения санитарного содержания и благоустройства территории городского поселения город Чухлома, надлежащего сбора и вывоза отходов производства и потребления,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях планомерного и постоянного процесса проведения мероприятий по санитарной очистке территории поселения объявить месячник по весенней очистке и благоустройству города с 15 апреля по 31 мая 2019 года.

2. Рекомендовать в период месячника руководителям предприятий, учреждений и организаций провести работы по очистке и благоустройству закрепленных территорий согласно схем и планов.

3. Заместителю главы городского поселения город Чухлома Смирнову И.С. усилить контроль за санитарным содержанием территории городского поселения город Чухлома в части соблюдения требований законодательства в области обращения с отходами.

4. Предусмотреть выделение денежных средств из бюджета поселения для организации работ по санитарной очистке и благоустройству территории.

5. Установить на территории поселения еженедельное проведение «санитарного дня».

6. Рекомендовать руководителям общественных организаций, органам территориального общественного самоуправления привлекать жителей к работам по весенней санитарной очистке и благоустройству города.

7. Организовать проведение работ по ликвидации несанкционированных и предупреждению появления стихийных свалок на территории поселения.

8. Привлекать собственников и арендаторов объектов торговли, баз, складов, автозаправочной, трудовые коллективы организаций всех форм собственности, предпринимателей к проведению работ по санитарной очистке и благоустройству прилегающих к объектам территорий, согласно действующему законодательству.

9. Организовать работу автотранспорта организаций, предпринимателей и граждан, в том числе на возмездной основе, по сбору и вывозу мусора в период весенней санитарной очистки, снос бесхозных ветхих и разрушенных строений, благоустройство территории поселения.

10. Проводить разъяснительную работу среди населения по активному участию в работах по весенней санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения город Чухлома.

11. Активизировать работу должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в случаях совершения гражданами и организациями административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях, касающихся соблюдения требований Распоряжения администрации Костромской области от 17 марта 2008 года № 161-ра «О проведении работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий муниципальных образований области».

12. Рекомендовать отделу внутренних дел (Миронову С.Е.) обеспечить в пределах своей компетенции надзор и контроль за:

-соблюдением правил очистки, уборки и содержания территорий, прилегающих к объектам торговли и общественного питания, базам, складам, общественным зданиям и автозаправочным станциям;

-неисполнением установленных обязанностей по уборке территорий населенного пункта государственными, муниципальными и иными организациями, независимо от форм собственности, а также арендаторами и владельцами жилых домов.

13. Рекомендовать Центру службы занятости населения (Лебедевой Н.Ю.) совместно с администрацией поселения организовать проведение общественных работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территории.

14. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского поселения город Чухлома от 18 апреля 2018 года № 90-а «О проведении работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области».

15. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского поселения город Чухлома Смирнова И.С.

16. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения город Чухлома                                                 М.И. Гусева